



## Konkurs "tee-shota"

Czytaj na str. 11



Damian Heman z Warszowic tłumaczy zasady gry w curling.

## Wybuch gazu w Warszowicach

43-letni mężczyzna został dotkliwie poparzony w wyniku wybuchu gazu, do którego doszło 31 grudnia w jego mieszkaniu w Warszowicach.

Czytaj na str. 5



## W NUMERZE

3

ZMARŁA

HELENA BRZozowska

4

ROZMOWA

Z PRZEWODNICZĄCYM  
RADY GMINY

8

RODZI SIĘ WIĘCEJ  
DZIEWCZYNEK

## Piękno śląskiej betlejki

Cieszą oko, skłaniają do świątecznej refleksji. Kilkadziesiąt szopek z różnych stron kraju można oglądać w Domu Kultury w Pawłowicach Osiedlu. Najstarsze z eksponatów mają ponad 70 lat.

Czytaj na str. 6



# Doczekają się asfaltu!

## PIELGRZYMOWICE

**Jest już gotowa konstrukcja nowego mostu przy ul. Słonecznej w Pielgrzymowicach. Inwestorem zadania jest Śląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Katowicach. Po przebudowanym moście mieszkańcy będą mogli się poruszać już pod koniec maja.**

Od października prowadzone są prace związane z przebudowaniem starego mostu nad potokiem Pielgrzymówka. Rozbudowanie mostu jest częścią inwestycji regulacji cieków na odcinku około dwóch kilometrów.

To już drugi etap prac na terenie gminy. Pierwszy miał miejsce w latach 2004-2005 i obejmował odcinek od Zebrzydowic do ul. Jasnej w Pielgrzymowicach. Następnie prace będą prowadzone w tym sołectwie od ul. Jasnej do ul. Dębowej. Chodzi o to, aby koryto Pielgrzymówki na całej długości zostało poszerzone wraz z przebudowaniem wszystkich kładek i mostów.

Przebudowanie mostu przy ul. Słonecznej jest ważnym elementem rozpoczętej inwestycji. Prace prowadzone są przede wszystkim po to, aby zapobiegać podtopieniom oraz powodzi. Stary most, ze względu na zbyt mały przekrój, nie spełniał już

wymagań przeciwpowodziowych i zostanie wyburzony. Tuż obok niego powstaje nowy, większy most. Wykonana jest jego konstrukcja, ale brakuje jeszcze nawierzchni asfaltowej. Zostanie ona także położona na kilkumetrowej części ul. Słonecznej, która wcześniej, z uwagi na planowaną inwestycję, została pominięta.

W ramach robót planowana jest także przebudowa mostu przy ul. Karola Miarki oraz kładki dla pieszych łączącej ul. Golasowicką z Karola Miarki. Zgodnie z umową między gminą Pawłowice a inwestorem zadania, koszt remontu tych obiektów jest dzielony na pół. Zarząd ma sfinansować remont mostu przy ul. Słonecznej oraz kładki przy ul. Karola Miarki, a gmina Pawłowice ma zająć się remontem mostu przy ul. Karola Miarki.

Gmina ma problemy ze zrealizowaniem swojej części, gdyż nowy most ma przebiegać częściowo przez teren prywatny. Po wstępnej zgodzie właściciela, wykonano projekt inwestycji i uzyskano pozwolenia na budowę, ale teraz mężczyzna wycofał się ze złożonych wcześniej deklaracji. Możliwe są więc dwa wyjścia: albo zostanie wstrzymana regulacja Pielgrzymówki do czasu wyjaśnienia sytuacji lub stary most zostanie wyburzony, a ludzie będą musieli dojeżdżać do swych domostw od strony pawilonu „Pod Dębem”.

Sabina Bartecka



## O Pawłowicach w Radiu Express

**Gmina Pawłowice nawiązała współpracę z Radiem Express. Dwa razy w miesiącu emitowane są audycje promujące naszą miejscowość. Ostatnia miała miejsce 8 stycznia.**

Treści wszystkich audycji - m.in. wywiad z wójtem Damianem Galuskim, dostępne są na stronie [www.radioexpress.pl](http://www.radioexpress.pl) (w zakładce ramówka, przedział służbowy), na której umieszczane są wszystkie nagrania oraz można ich wysłuchać między godziną 8.00 a 9.00 w powtarzających się serwisach informacyjnych w Radiu Bielsko (106,7 fm) i Radiu Express (92,3 fm). Terminy kolejnych audycji podawane będą na bieżąco na stronie internetowej [www.pawlowice.pl](http://www.pawlowice.pl). M.K

## Zebranie mieszkańców Pielgrzymowic

Rada Sołecka Pielgrzymowic zawiadamia, iż 30 stycznia o godz. 16.00 w strażnicy odbędzie się coroczne zebranie mieszkańców. Podczas zebrania zostanie przedstawione sprawozdanie Rady Sołeckiej oraz zostaną omówione inwestycje na 2008 rok. Terminy zebrań w pozostałych sołectwach zostaną podane w kolejnym wydaniu gazety.

## Racje Gminne 2

# Przebudowa ul. Rolników

## GOLASOWICE

**Rozpoczął się remont ul. Rolników w Golasowicach. Droga biegnie między domami jednorodzinnymi na granicy Pawłowic i Golasowic.**

Po przeprowadzonej wcześniej budowie kanalizacji sanitarnej, ulica została zniszczona i teraz nadszedł czas na jej odbudowę.

Na odcinku od drogi wojewódzkiej do ul.

M. Dąbrowskiej droga zostanie poszerzona do 5 metrów i wykonana z nowego asfaltu. Na dalszej części zamieszkałych posesji szerokość jezdni będzie wynosiła 4 metry. Natomiast końcowy odcinek ul. Rolników zostanie utwardzony przy pomocy kamieni.

W ramach inwestycji planowana jest budowa dwuodcinkowej sieci kanalizacji deszczowej z odpływem wód do rowu melioracyjnego w rejonie przepompowni ścieków oraz do rowu przy drodze wojewódzkiej. bs



# Ostatnia lekcja pani dyrektor

**W śnieżny, sylwestrowy poranek rodzina, przyjaciele, absolwenci, uczniowie, nauczyciele, przedstawiciele władz i dyrektorzy szkół, pożegnali znaną i cenioną w środowisku pedagogicznym wieloletnią Dyrektorkę Szkoły Podstawowej nr 1 w Pawłowicach Helenę Brzozowską.**



Na pogrzebie pojawiły się tłumy wiernych, którzy w ten sposób chcieli podziękować zmarłej za trud, który włożyła w ich wychowanie. Bo to właśnie głównie absolwenci i uczniowie towarzyszyli w ostatniej drodze pani Dyrektorki. W homilii ks. Andrzej Piszczek – który kilkanaście lat temu pracował w Szkole Podstawowej nr 1 w Pawłowicach – zwrócił uwagę, że dla pani Heleny zawsze najważniejsze była troska o dobro dziecka.

Szkoła Podstawowa nr 1 stała się dla zmarłej drugim domem. Tej szkole oddała całe swoje wielkie serce. Uczyla tutaj języka polskiego. Prowadziła również bibliotekę szkolną. Była opiekunem Szkolnej Rady Młodzieżowej i drużyny harcerskiej. Prowadziła Gminne Ognisko Samokształceniowe dla nauczycieli języka polskiego. Przez 23 lata sprawowała funkcję dyrektora szkoły. W latach 1978-1984r. była zastępcą dyrektora Zbiorczej Szkoły Gminnej w Pawłowicach, od 1984 do 1985r. zastępcą dyrektora Szkoły Podstawowej w Pawłowicach, od 1985 do 1999r. dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 1 w Pawłowicach, a następnie od 1999r. do 2001r. – dyrektorem Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Pawłowicach. Pod jej rządami szkoły stawały się coraz lepsze, a ich mury opuszczali dobrze wykształceni i przygotowani do dalszego życia młodzi ludzie.

– W trakcie swojej pracy wykazywała wspomniane cechy pedagogiczne i osobowościowe. Cechowała ją ogromna wrażliwość i troska o losy każdego ucznia i pracownika szkoły oraz niezwykła pracowitość – mówi wójt Damian Galusek.

Zasługi Pani Dyrektorki zostały dostrzeżone

także przez władze. Otrzymała ona m.in.: trzykrotnie nagrodę Kuratora Oświaty i Wychowania, a także nagrodę Ministra Oświaty i Wychowania. Trzy razy została odznaczona Nagrodą Wójta Gminy Pawłowice. Świadczy to również o jej niezwyklej postawie i oddaniu sprawie wychowania dzieci i młodzieży. Stanowiło to najważniejszy cel jej życia. Nawet, gdy przeszła na zasłużoną emeryturę, nie pozostawiła „Jedynki”. Służyła radą, pomocą, interesowała się losami uczniów i pracowników. Pamiętała o ogromnej liczbie swoich wychowanków i współpracowników, dla których była nie tylko Dyrektorką, ale również matką i wychowawczynią. I na pewno taką pozostanie w ich pamięci na zawsze!

– Dla mnie to wzór nauczyciela i wspianego człowieka. Przede wszystkim była niezwykle ciepła i serdeczna, miała jakiś taki magnetyzm, który powodował, że ludzie do niej lgnęli i szukali z nią kontaktu – opowiada Grażyna Biela, jej uczennica. – Kochała i rozumiała ludzi, a oni odwzajemniali się jej miłością i szacunkiem. Czym innym bowiem można wytłumaczyć jej żywe zainteresowanie nie tylko naszymi własnymi problemami czy sukcesami, owo wsparcie, na które zawsze mogliśmy liczyć?

Podstawą działania w jej pracy była troska o wychowywanie dzieci w poczuciu dobra, uczciwości i szczerości. – Pamiętam, jak 1 kwietnia uciekliśmy klasą na węgry. Siedzieliśmy na boisku, a ona do nas podeszła i powiedziała: „A, mecz oglądacie. To dziś będziemy mieć lekcję na boisku!”. Inny nauczyciel zrobiłby awanturę i wyciągnął z tej ucieczki jakiś konsekwencje, ona nie tylko tego nie zrobiła, ale przysiadła się do nas i poświęciła nam swój czas – dodaje pani Grażyna.

– Była wspianym nauczycielem: wymagającym, ale wyrozumiałym. Miała nowatorskie podejście do nauczania. Dowodem na to jest fakt, że grała na lekcji w karty – nie były to jednak takie zwykłe karty do gry, ale do nauki ortografii, które sama w domu wykonała – wspomina Liliana Wójtowicz, która uczyła się w „Jedynce”, a później pracowała tam jako nauczyciel plastyki. – Cieszyła się powszechnym szacunkiem i poważaniem. Nigdy nie krzyczała i nie podnosiła głosu, ale kiedy zaczynała mówić wszyscy milkli. Czegoś takiego, a uczę już 17 lat, jeszcze nigdy nie spotkałam. Potrafiła dowartościować każdego człowieka i pomóc mu w potrzebie. Przy niej nie trzeba było mówić, że coś jest nie tak. Ona od razu to wiedziała.

Nauczyciele do dziś wspominają jej słynne wzywania na „dywanik”. – Któregoś dnia przyszedłem do szkoły w niezbyt dobrym humo-

rze. Ona od razu to zauważyła i wezwała mnie do gabinetu. Tam mi powiedziała: Z takim smutkiem, chce ksiądz wejść do dzieci. Tak nie można. Potrafiła rozweselać ludzi i sprawiać, że czuli się lepsi – wspominał w czasie uroczystości pogrzebowych ks. Andrzej Piszczek.

Właśnie takich ludzi powinniśmy cenić najbardziej za ich otwartość i oddanie innym. Taką osobą z pewnością była Pani Dyrektorka Helena Brzozowska. Jej pogrzeb był ostatnią lekcją, jaką dała nam na ziemi. Lekcją z udziałem najliczniejszej klasy. Lekcją, która każdemu z nas, dała wiele do myślenia.

Sabina Bartecka

## Odeszli...

śp. Justyn Foks

z Warszowic, lat 76

śp. Emil Gaszczyk

z Jarząbkowic, lat 82

śp. Franciszek Rajwa

z Pawłowic, lat 91

śp. Alfons Szczypka z Pawłowic, lat 63

śp. Maria Ziełcznik z Pielgrzymowic, lat 65

śp. Kazimierz Pawlas z Krzyżowic, lat 51

śp. Franciszek Opacki z Golasowic, lat 81

śp. Irena Piątek z Krzyżowic, lat 95

śp. Leszek Kasiak z Pawłowic, lat 57

śp. Agnieszka Budzik z Pielgrzymowic, lat 77

RiP

## Plany przestrzenne dla Warszowic

Na podstawie art. 17 pkt. 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ( Dz. U. Nr 80 poz.717 z późn. zm. ) oraz Uchwały Rady Gminy Pawłowice Nr V / 49 / 2007 z dnia 23 marca 2007 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu:

1) projektu zmiany zatwierdzonego uchwałą nr XXV/340/2005 Rady Gminy Pawłowice z dnia 15 kwietnia 2005 r. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa Warszowice w gminie Pawłowice – terenu nr 1 w rejonie ulic: Stawowej, Poprzecznej i Spokojnej wraz z prognozą oddziaływania na środowisko,

2) projektu zmiany zatwierdzonego uchwałą nr XXIII / 233 / 2000 Rady Gminy Pawłowice z dnia 27 października 2000 r. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa Warszowice w gminie Pawłowice – terenu nr 2 w rejonie ulicy Boryńskiej wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 23.01.2008 r. do 22.02.2008r. r. w Urzędzie Gminy Pawłowice przy ul. Zjednoczenia 60, w Referacie Gospodarki Przestrzennej, Geodezji i Mienia, parter pok. nr 5, od wtorku do piątku w godzinach od 8.00 do 15.00, w poniedziałki w godzinach od 8.00 do 17.00.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projektach zmian fragmentów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego rozwiązaniami odbędzie się 18 lutego 2008r. (poniedziałek) o godz. 15.00 w Domu Strażaka w Warszowicach przy ul. Cieszyńskiej 2.

Uwagi należy składać do Wójty Gminy Pawłowice, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do 07.03.2008 r.

# Gmina zgodna i gospodarna

Wraz z nadejściem Nowego Roku chyba każdy z nas zastanawia się nad tym, co czeka go w ciągu najbliższych miesięcy oraz stara się podsumować miniony rok. Z przewodniczącym Rady Gminy Pawłowice Franciszkiem Dziendzielem rozmawiamy na temat 2007 roku w gminie Pawłowice oraz planów i oczekiwań na kolejne lata.



zdj. UEG

- Za nami 2007 rok. Jaki był on dla gminy Pawłowice?

- Miniony rok był kolejnym rokiem rozwoju naszej gminy. Na szczególną uwagę zasługuje wzrost zamożności naszych mieszkańców i firm działających na terenie naszej gminy. To już nie tylko obiekty komunalne czy też wznoszone przez kopalnię świadczą o zamożności naszej gminy, ale nowo powstające budynki jednorodzinne, ich obojętne ze wspaniałymi ogrodami, to jak spędzamy wolny czas i urlopy, a nawet jakimi jeździmy samochodami i w jaki sprzęt mamy wyposażone nasze mieszkania. W Pawłowicach ludzie chcą mieszkać i chcą tu budować swoje domy i kształcić swoje dzieci. Dlatego też, odwrotnie niż w sąsiednich miejscowościach, w naszej gminie rośnie liczba urodzeń i liczba mieszkańców. W 2003 r. w naszej gminie urodziło się tylko 158 dzieci,

podczas gdy w 2007 r. aż 214. Dzięki temu po raz pierwszy raz od kilku lat zaczęło przybywać pawłowiczanki i aktualnie gmina liczy 17.914 mieszkańców. W 2007 r. rozpoczęły się przyjęcia pracowników do KWK Pniówek oraz pozostałych firm w naszej gminie i dzięki temu gwałtownie spadło bezrobocie, a nasi przedsiębiorcy mają coraz większy problem z pozyskaniem pracowników.

- Jakie dokonania pawłowickiego samorządu w minionym roku uważa Pan za najbardziej trafne?

- Samorząd gminy realizuje oczekiwania naszych mieszkańców w zakresie oświaty, bieżącego utrzymania dróg, dostarczania wody i odbioru ścieków, budowy infrastruktury, jak i zaplecza kulturalno-oświatowego i sportowego. Nasza gmina od lat słynie ze wspaniałych obiektów oświatowych i poziomu nauczania, a po oddaniu w zeszłym roku kolejnego wielofunkcyjnego obiektu sportowego ze sztucznym lodowiskiem staliśmy się najbardziej atrakcyjną sportowo gminą w powiatzie w Polsce. Dowodem na to jest fakt, że nasze obiekty sportowe zostały zakwalifikowane do treningów na EURO 2012. Od lat szcycimy się gospodarnością i w tej dziedzinie wielokrotnie otrzymywaliśmy wyróżnienia na szczeblu krajowym.

Jednak największym osiągnięciem naszych pawłowickich samorządowców jest zgoda. W pracy zawodowej mam okazję obserwować inne samorządy i stwierdzić że w naszej gminie na szczególną uwagę zasługuje współpraca Rady Gminy oraz wójta z organizacjami, klubami i stowarzyszeniami, parafiami naszej gminy i jednostkami samorządowymi tj. Radą Osiedla, radami sołectwami z sołtysami na czele. Potwierdza się stare powiedzenie, że: „zgoda buduje, a niezgoda rujnuje”.

- Jednak nie wszystko udało się zrobić.

- W 2007 r. w związku z mniejszymi wpływami do budżetu gminy (prawie o 5 mln zł z tytułu podatku CIT i opłaty eksploatacyjnej) nie rozpoczęto budowy Przedszkola w Pielgrzymowicach oraz rozbudowy Urzędu Gminy i Domu Kultury. Zamiast budowy nowego przedszkola w Pielgrzymowicach, Rada Gminy postanowiła rozbudować istniejące w „Miarkówce”. Natomiast remont i rozbudowę Urzędu Gminy i Domu Kultury przenieść na lata następne po dokończeniu naszych priorytetowych inwestycji tj. budowy kanalizacji sanitarnej w Golasowicach, Jarząbkowicach i Pielgrzymowicach.

- Plany na 2008 rok zależą od unijnej hojności.

- Życie nauczyło mnie tego że nic nie jest za darmo. Z tą hojnością Unii Europejskiej dla gmin jest wielka przesada i istnieje tylko w mediach. Mam nadzieję że z tych środków uda nam się zinformalizować gminę. Urząd Gminy na wszystkie planowane inwestycje złożył w Urzędzie Marszałkowskim stosowne wnioski. W tym roku będziemy kontynuowali budowę kanalizacji sanitarnej, dokończymy budowę przedszkola w Krzyżowicach i zrealizujemy planowane w budżecie na 2008 r. inwestycje drogowe. Nie pogardzimy żadną pomocą publiczną, a w szczególności tą pochodzącą ze środków unijnych. Na 2008 r. Rada Gminy Pawłowice uchwaliła plan dochodów na 45,3 mln zł, plan wydatków na 45 mln zł, w tym na wydatki majątkowe 12,4 mln zł. Każdy dodatkowy grosz, który uda nam się pozyskać będzie przeznaczony na inwestycje. Coraz bardziej realne staje się rozpoczęcie w 2008 r. budowy obwodnicy Pawłowice przez Urząd Marszałkowski w Katowicach.

- Nad czym będzie pracować Rada Gminy Pawłowice w 2008 roku.

- Dla Gminy Pawłowice została uchwalona Strategia Rozwoju, jak i Wieloletni Plan Inwestycyjny. Jeżeli uda nam się pozyskać dodatkowe środki, to zostanie przyśpieszona realizacja inwestycji drogowych. Nie zapominaamy również o rekonstrukcji Zamku w Pawłowicach z przeznaczeniem go na „Dom całodobowego pobytu osób starszych”. Osobiście będę przekonywał wszystkich do uruchomienia w Pawłowicach Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Mam nadzieję że uda nam się wspólnie z górnictwem i wsparciu środkami unijnymi zagospodarować na cele rekreacyjno sportowe hałdę odpadów pogórnich w Pawłowicach i hałdę „Kościelnik” w Krzyżowicach. Gmina Pawłowice na pewno nie zostanie gminą uzdrowiskową, ale ma wielką szansę stać się gminą rekreacyjno-sportową.

Dziękuję za rozmowę  
Rozmawiała Sabina Bartecka

## II MISTRZOSTWA GMINY PAWŁOWICE W NARCIARSTWIE ALPEJSKIM W KONKURENCJI ŚLALOM GIGANT 9 lutego w Istebnej

Gminny Ośrodek Sportu w Pawłowicach zaprasza wszystkich miłośników sportów zimowych do konkursowych zmagani narciarskich.

Zgłoszenia chętnych przyjmowane są do 4 lutego w kasie Gminnego Ośrodka Sportu. Wszelkich informacji na temat mistrzostw udziela kierownik GOS Bożena Wróbel, tel. 032/47 24 215.

Wpisowe wynosi: 20 zł (dorośli), 5 zł (młodzież). Dzieci do lat 13 bezpłatnie, ale mogą brać udział w zawodach wyłącznie pod opieką rodziców lub opiekunów.

Zawody zostaną rozegrane w czterech konkurencjach:  
dziewczęta do 16 lat, chłopcy do 16 lat, kobiety, mężczyźni

**Zapraszamy!**

# Wybuch gazu w Warszowicach

## WARSZOWICE

**43-letni mężczyzna został dotkliwie poparzony w wyniku wybuchu gazu, do którego doszło 31 grudnia w jego mieszkaniu w Warszowicach.**

Do tragedii doszło około godziny 17.46 na ulicy Osifskiej w Warszowicach w jednym z domów mieszkalnych. W chwili wybuchu gazu, Kazimierz Weisman był w domu sam. Jego żona razem z czwórką dzieci w wieku

od 8 do 18 lat była w tym czasie u znajomych. – Kiedy doszło do wybuchu gazu, mąż kąpał się w wannie. Jak tłumaczyli mi strażacy, gaz już wcześniej musiał się ułatniać. Gdy ta mieszanina gazu i powietrza zetknęła się z iskrą z pieca węglowego znajdującego się w pokoju, doszło do eksplozji – tłumaczy żona poparzonego mężczyzny.

Pan Kazimierz próbował ratować swój dobytek. Polewał drzwi wodą, zrywał tapety ze ścian, obawiając się, że ogień przeniesie się na piętro domu do pokoiów dzieci i do budynku gospodarczego, gdzie znajdowała się słoma.



Parter jednorodzinnej domu spłonął doszczętnie.

Wiedział, że gdyby to się zapaliło, ogień strawiłby dom całkowicie.

Ranny mężczyzna o własnych siłach zdołał dobiec do oddalonego o pół kilometra domu sąsiadów, ale tam zemdlął. Ma poparzone 75 proc. ciała. Przez dwa dni był nieprzytomny. Znajduje się pod opieką lekarzy w Siemianowicach Śląskich. Jego stan jest bardzo ciężki.

Rodzina Weismanów straciła w pożarze cały swój dobytek. Mimo że zewnątrz dom nie wygląda na zniszczony, to w środku spłonęło prawie wszystko, co mieli. A to, co ocalało – meble i ubrania znajdujące się na piętrze – muszą wyrzucić, bo przeszły one swądem, którego żadne pranie i szorowanie nie jest w stanie usunąć.

W obliczu takiej tragedii nikt nie może przejść obojętnie. Na pewno nie zrobili tego mieszkańcy Warszowic. Parafia ewangelicko-augsburska udzieliła poszkodowanej rodzinie schronienia – udostępniła jej pokój na probostwie, gmina wypożyczyła łóżka i zajęła się organizowaniem remontu domu. Teren został już wysprzątnięty i uporządkowany, ale przywrócenie mieszkania do ponownego użytkowania potrwa około dwóch miesięcy. Pomoc dla rodziny napływa z całej gminy. Zostały przeprowadzane zbiórki w obydwu kościołach w Warszowicach, ludzie przychodzą i sami oferują pomoc. – Nie wiem, jak ja im się za to odwdzięczę – mówi ze łzami pani Iwona Weisman.

Sabina Bardecka

**Mieszkańcy Jastrzębia zostali uwięzieni w swoim aucie.**

# Seat wpadł do Pielgrzymówki

## PIELGRZYMOWICE

**Samochód osobowy wpadł do potoku Pielgrzymówka i zanurzył się 40 cm w wodzie.**

Do zdarzenia doszło 6 stycznia około godz. 10.50 w Pielgrzymowicach. Przy ul. Golasowickiej seat toledo, jadący w stronę Zebrzydowic, w czasie wyprzedzania wpadł w poślizg, dachował, a następnie wpadł do potoku Pielgrzymówka. Dach samochodu zanurzył się 40 cm w wodzie.

Samochodem podróżowały trzy osoby dorosłe i nastolatka. Wszyscy są mieszkańcami Jastrzębia Zdroju. Wrócali z nabożeństwa w kościele ewangelickim.

– W tym dniu panowały bardzo trudne warunki na drogach. Była wyjątkowo ślisko, a to miejsce jest bardzo niebezpieczne – droga jest kręta, wąska i brakuje z jednej strony barierki odgradzających drogę od głębokiego rowu – mówi jeden ze świadków.

Mieszkańcy Jastrzębia mogą mówić o wielkim szczęściu. W tak groźnym wypadku nie odnieśli poważnych obrażeń. – Służby ratunkowe, które uwolniły

pasażerów z samochodu, zabrały ofiary wypadku do szpitala, gdyż istniała groźba wychłodzenia organizmu – mówi Henryk Sala, rzecznik KPP w Pszczynie. – Na szczęście

nikomu nie poważnego się nie stało. Ci ludzie mogli się tam jednak utopić.

Auto, którym podróżowała rodzina, zatrzymało się na konarze drzewa i to uratowało ją przed tragedią. Poziom wody w Pielgrzymówce wynosił tego dnia około 70–80 cm. bs



Cztery osoby zostały uwięzione w samochodzie. Seat tak się zakleszczył w korycie potoku, że dopiero służby ratunkowe uwolniły znajdujących się w środku mieszkańców Jastrzębia.

# Piękno śląskiej betlejki

PAWŁOWICE

**Cieszą oko, skłaniają do świątecznej refleksji. Kilkadziesiąt szopek z różnych stron kraju można oglądać w Domu Kultury w Pawłowicach Osiedlu. Najstarsze z eksponatów mają ponad 70 lat.**



Leon Kampka na tle oryginalnej szopki – familoka.

Szopki, betlejki, stajenki i żłobki. Bez nich nie wyobrażano sobie kiedyś tradycyjnych śląskich świąt. Dziś pewnie trudno w to uwierzyć, ale szopki przez całe wieki były głównym symbolem Świąt Bożego Narodzenia – na długo przed tak popularną obecnie choinką. Ojczyzną szopek są Włochy. To właśnie tam, w Greccio, w 1223 r. św. Franciszek z Asyżu urządził pierwszą szopkę. Już w XIII wieku zwyczaj tworzenia szopek przywieźli do Polski franciszkanie.

W Święto Trzech Króli w Osiedlowym Domu Kultury została otwarta wystawa szopek Leona Kampki z Chorzowa. Ten kolekcjoner i propagator śląskich betlejek zawitał osobiście do Pawłowic, aby opowiedzieć o tym, jak przygotować samodzielnie bożonarodzeniową szopkę oraz gipsowe figurki. Opowiedział także o tym, jak rozdziło się jego zainteresowanie szopkami, zarówno śląskimi, jak i tymi pochodzącymi z innych stron świata.

– Wszystko zaczęło się 40 lat temu na Wystawie Szopki w Muzeum Śląskim w Katowicach. Były tam szopki krakowskie, góralskie i tylko jedna śląska. W dodatku figurki, które się w niej znajdowały, były polamane. Stwierdziłem, że tak nie może być i postanowiłem kolekcjonować śląskie betlejki – opowiada.

Zaczął nie tylko zbierać szopki, postanowił także sam wykonywać figurki. Wykonał ich ponad 500 kompletów. – Tak się wciągnąłem, że oprócz śląskich szopek, zacząłem też wy-

konywać włoskie, chińskie, a nawet afrykańskie. Aż pięć lat temu zebrano się ich ponad sto. Nie było już miejsca w domu, gdzie mógłbym je układać. Kiedy przeprowadziliśmy się do dwukrotnie mniejszego mieszkania, wszystkie moje szopki podarowałem proboszczowi z Piekar Śląskich. Co roku, w okresie bożonarodzeniowym w Domu Pielgrzyma jest organizowana ich wystawa.

Długo jednak nie wytrzymał i po dwóch latach znowu zaczął kolekcjonować stajen-



## Poszukiwany referent

Wójt Gminy Pawłowice ogłasza nabór na stanowisko urzędnicze młodszego referenta w Urzędzie Gminy Pawłowice w Referacie Informatyki, Promocji i Integracji Europejskiej.

Oferty z wymaganymi dokumentami należy składać w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Gminy Pawłowice, ul. Zjednocze-

nia 60, do 28 stycznia 2008r. do godziny 12.00.

ki. Te, które udało mu się odtworzyć, były prezentowane w kościele Dobrego Pasterza w Chorzowie, a następnie przyjechały do Pawłowic. W dużej mierze są to repliki stajenek z okresu międzywojennego.

Ciekawość wielu zwiedzających została wyraźnie rozbudzona, co widać było po ożywionych dyskusjach. – Zachwycają mnie kolory. Wszystko jest po prostu takie radosne, zrobione z taką miłością do szczegółu. Widać tu całą radość i prostotę życia – muzykantów, rolników, górali, górników, a nawet gołębie siedzące na familoku – mówi jedna ze zwiedzających.

Prezentowane szopki wykonane są z bardzo różnych materiałów. Na wystawie są pokazane stajenki z drewna, z kamienia, słomy. W każdej znajduje się Maryja z Dzieciątkiem Jezus, aniołowie i Trzej Królowie. Postaci różnią się jedynie kolorem skóry i szatami. Niektóre szopki są bardziej rozbudowane i można w nich spotkać szereg innych osób, odtworzonych niezwykle realistycznie z najdrobniejszymi szczegółami. Często postacie te prezentowane są podczas pracy, jaką wykonują lub przy codziennych zajęciach domowych, jak np. stolarz, górnik, kowal przy pracy.

Zapraszamy mieszkańców na tę niezwykłą wystawę. Szopki można oglądać w Domu Kultury do 23 stycznia. Takiej okazji nie można przegapić.

Sabina Bartecka

## Uczniowie z wizytą u najciężiej chorych Świąteczna akcja „Choinka Nadziei”

**KRZYŻOWICE**

Po raz kolejny uczniowie i nauczyciele Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Krzyżowicach wzięli udział w świątecznej akcji „Choinka Nadziei”, propagowanej przez Fundację Ekologiczną ARKA.

Aby móc w pełni uczestniczyć w akcji, przygotowania zaczęły się już na początku grudnia. Skontaktowano się z Zakładem Opiekuńczo-Lecznym im. Jana Pawła II w Krzyżowicach w celu ustalenia terminu i szczegółów odwiedzin. Pensjonariusze i pracownicy tej placówki bardzo cieszyli się na wizytę.

Zanim jednak do niej doszło, uczniowie klas V i VI przygotowali na lekcjach plastyki przepiękne anioły z masy solnej, które stanowiły upominki dla pensjonariuszy hospicjum. Anioły zostały wykonane pod okiem pani Krystyny Góralskiej. Uczniowie klasy IV wraz z wychowawcą, panią Justyną Zawieruchą, zrobili białe witraże, przeznaczone do powieszenia w oknach hospicjum. Pozostałe klasy pod okiem pani Sabiny Habraszki wykonały na lekcjach techniki ozdoby choinkowe. Były one przeznaczone

na świąteczne drzewko, które przekazał leśniczy z Pawłowic – Bolesław Oracz.

Cale przedsięwzięcie nie mogłoby się jednak odbyć, gdyby nie pomoc rodziców. Pani Skorupka, pan Brzana i pan Zonenberg pomogli pokonać uczniom odległość, która dzieli ich szkołę od hospicjum.

Głównym punktem odwiedzin, które miały miejsce 20 grudnia, był występ zespołu „Moricinkowo Czelodka”. W jego skład wchodzi uczniowie oraz absolwenci szkoły, a zespół prowadzi Eucja Krentosz. Uczniowie zaśpiewali i zagrali popularne i mniej znane polskie koledy i pastoralki. Pensjonariusze

zakładu leczniczego również przyłączyli się do śpiewu. Nie zabrakło chwil wzruszenia i ukradkiem ocieranych łez.

Po występie wszyscy wspólnie ozdobili świąteczne drzewko. Uczniowie wręczyli pacjentom upominki, pamiętając także o tych najciężiej chorych, którzy nie mogli czynnie uczestniczyć we wspólnym koledowaniu. Wierzą jednak, że dźwięki muzyki dotarły także do nich.

Może się wydawać, że taka jedna akcja to niewiele. Jednak dla ludzi, którzy każdego dnia zmagają się ze swoim cierpieniem, nawet mała kropelka radości jest balsamem, który choć na moment złagodzi bolesną rzeczywistość.

ZSP Krzyżowice



zdj. ZSP Krzyżowice

**Sanki za szampana**

## Sylwester pod chmurką

Już od trzech lat mieszkańcy gminy Pawłowice mogą wspólnie bawić się w noc sylwestrową na pawłowickim rynku.

Impreza wpisała się już w kalendarz zabaw organizowanych przez Gminę Pawłowice i z roku na rok cieszy się coraz

większym powodzeniem. Podczas ostatniej sylwestrowej zabawy obecne były prawdziwe tłumy, w dużej mierze złożone z młodych osób. Pawłowicki rynek zaczął się zapelniać godzinę przed północą, ale najwięcej osób przybyło tutaj na kilka minut przed godz. 24.00. Pawłowiczanie wyszli ze swoich domów, prywatek i przyjęć, aby powitać Nowy Rok w jeszcze większym gronie.

Atrakcjami nocnej zabawy były występ zespołu New Angels oraz tradycyjny pokaz sztucznych ogni. Odliczanie do północy

poprzedziły życzenia noworoczne złożone mieszkańcom gminy przez wójta Damiana Galuska.

Impreza przebiegała wyjątkowo spokojnie, a młodzież bawiła się znakomicie. Nie było też problemu z utrzymaniem porządku. Zadziałał sposób sprawdzony już w poprzednich latach polegający na zbieraniu podpisanych pustych butelek po szampanie. Wśród ich właścicieli losuje się nagrody. W tym roku zebrano 200 butelek, a tą najszczęśliwszą wrzuciła Katarzyna Molitor z Żor. Nastolatka wygrała piękne kute sanie ufundowane przez firmę „Alsa”, należącą do Elżbiety i Wojciecha Zieburów z Krzyżowic. bs



zdj. Krzysztof Rajwa



Katarzyna Molitor testuje sanki, które wygrała w sylwestrowym konkursie.

zdj. Krzysztof Rajwa

## Pawłowiczanka w światowej czołówce

**PAWŁOWICE**

**Kolejny, tym razem międzynarodowy sukces mieszkanki naszej gminy. Ewelina Śliwińska zdobyła czwarte miejsce podczas tegorocznych Mistrzostw Świata w zdobieniu paznokci.**



Paznokcie są niewątpliwą ozdobą kobiety. Nieważne czy tipy czy naturalne paznokcie – odpowiednia pielęgnacja paznokci oraz sztuka ich zdobienia odgrywa wielką rolę.

Miło nam poinformować, że prawdziwą mistrzynią w zdobieniu paznokci jest

pawłowiczanka. Pani Ewelina Śliwińska jest właścicielką trzech salonów kosmetycznych w Jastrzębiu Zdroju oraz niedawno otwartego w Carrefour w Pawłowicach i odnosi sukcesy w Mistrzostwach Polski i Świata.

Pisaliśmy już, że zdolna manikurzystka zdobyła III miejsce w prestiżowym konkursie NAIL ART POLAND w Gdańsku i została wytypowana do reprezentowania Polski w Międzynarodowych Mistrzostwach „International Nail Art Championship 2007”. Odbyły się one 2 grudnia w warszawskim Hotelu InterContinental, a mieszkanka naszej gminy zdobyła IV miejsce.

*- Nie spodziewałam się takiego wyróżnienia. Konkurencja była ogromna i rywalizowałam z najlepszymi manikurzystkami z Rosji, Litwy, Ukrainy, Łotwy, Grecji i Stanów Zjednoczonych – znajduje pawłowiczanka.*

Tematem przewodnim imprezy, podobnie jak w czasie Mistrzostw Polski, były „Wiersze dla dzieci”. Nasza zwyciężczyni zaprezentowała szerokiej publiczności przepiękne ozdobione paznokcie, wykorzystując w swojej

pracy wiersz Urszuli Kukieli pt. „Paw”.

Ten sukces to nie jest przypadek! Pani Ewelina zajmuje się zdobieniem paznokci od 6 lat. W zeszłym znalazła się wśród dziesięciu najlepszych manikurzystek na świecie. W tym roku poszło jej jeszcze lepiej, a kolorowe pawie, które wykonała na paznokciach modelki dały jej nie tylko uznanie profesjonalnego jury, w którym znalazła się m.in. bardzo znana w tej branży Lorena Marquez ze Stanów Zjednoczonych, ale także wyróżnienie dziecięcego jury, które równie wnikliwie oceniało poczynania manikurzystek.

Jej praca wzbudziła także zachwyt redaktorki greckiego czasopisma poświęconego zdobieniu paznokci. Greczynka przeprowadziła wywiad z panią Ewelina, który wraz ze zdjęciami ukaże się w najbliższym wydaniu gazety „Beauty Colour Club”. Zaprosiła ją również na szkolenia i międzynarodowy konkurs, który odbędzie się wiosną w Grecji.

Manikurzystka z Pawłowic jeszcze nie wie, czy z zaproszenia skorzysta. Teraz chce trochę odpocząć, wziąć udział w szkoleniach prowadzonych przez międzynarodowych ekspertów, a w przyszłym roku wysortować w konkursie „Pink&White”, w którym oceniane są paznokcie naturalne. Najważniejsze dla niej jest to, aby ustawicznie się rozwijać.

Sabina Bardecka

## Rodzi się więcej dziewczynek

**Płeć piękna górą! Na 214 urodzeń w zeszłym roku, 113 stanowią dziewczynki.**

Pawłowski Urząd Stanu Cywilnego właśnie podsumował ubiegły rok. Okazało się, że w ciągu dwunastu miesięcy w gminie przyszło na świat o 12 pociech więcej niż w roku ubiegłym i aż o 25 więcej niż dwa lata temu.

To znak tego, że coraz lepiej nam się wiodzie, patrzymy z optymizmem w przyszłość i chcemy mieć potomków. Zwłaszcza, że nie jest to zjawisko jednorazowe, ale stała tendencja, obserwowana od kilku lat.

W roczniku 2007 dominowały następujące imiona: Jakub, Karol, Kacper, Bartosz i Filip. Wśród dziewczynek modne są: Julia, Wiktoria, Weronika, Zuzanna, Natalia. Bardzo oryginalne okazały się imiona: Renzo, Fabian, Kesja, Lena i Konstancja. Rodzice wybierając imię dla swojego dziecka, dość często kierują się także powrotem do imion starych, takich jak: Jan, Wojciech, Ignacy, Antonina, Maria.

Wraz ze wzrostem liczby urodzeń, zanotowano także zwiększoną ilość zawieranych małżeństw. W roku 2007 na ślubnym kobiercu stanęły aż 154 pary, podczas gdy w roku 2006 miłość ślubowało sobie 147 związków.

Ilość zgonów jest porównywalna do roku ubiegłego. W ciągu minionego roku na

wieczny spoczynek odeszło 127 mieszkańców gminy (tj. o 1 osobę mniej niż w roku 2006, ale aż o 37 więcej w porównaniu do roku 2005, który okazał się pod tym względem najmniej dotkliwy).

Mimo że urodzeń jest znacznie więcej niż zgonów, ilość mieszkańców już nie przekracza liczby 18 tysięcy. 31 grudnia gmina liczyła 17 tys. 914 mieszkańców, czyli o 18 osób więcej niż w kofcówce roku 2006, ale o 44 osoby mniej w porównaniu do roku 2005.

Od kilku lat za najbardziej rozwojowe sołectwa naszej gminy można uznać Pielgrzymowice, Jarząbkowice i Warszawice. Z każdym rokiem przybywa tam bowiem mieszkańców. W pierwszym z tych sołectw osiedliło się 38 nowych osób, w drugim – 11, a w trzecim – 20.

Liczba mieszkańców Golasowic ustabilizowała się i wynosi obecnie 1213 osób. Cieszy nas fakt, że przybyło także mieszkańców Krzyżowic. Co prawda są to tylko 4 osoby, ale stan ludności osiągnął tam wskaźnik z roku 2003. Niestety, maleje stan ludności innego z sołectw górniczych – Pniówka. Obecnie liczba zamieszkujących tam osób wynosi 532. Jeżeli chodzi o największe sołectwo – Pawłowice – jest podobnie – z roku na rok ubywa pawłowiczanie. Bardzo często jest to spowodowane tym, że osoby, które przyjechały do Pawłowic za pracą, po przejściu na emeryturę powracają do swoich rodzinnych stron. bs

	Urodzenia	Śluby	Zgony
2003	158	104	87
2004	188	118	119
2005	189	128	90
2006	202	147	128
2007	214	154	127

### Stan ludności w poszczególnych sołectwach gminy

	2003	2004	2005	2006	2007
Jarząbkowice	597	603	609	616	627
Golasowice	1.178	1.191	1.210	1.214	1.213
Pielgrzymowice	2.266	2.288	2.341	2.395	2.433
Krzyżowice	1.041	1.032	1.028	1.037	1.041
Warszowice	1.749	1.765	1.777	1.795	1.815
Pniówek	570	547	548	539	532
Pawłowice	10.282	10.196	10.137	9.945	9.890
Razem pobyt stały	17.683	17.622	17.650	17.541	17.551
Pobyt czasowy	405	390	388	355	363
RAZEM	18.088	18.012	18.038	17.896	17.914



# Koncert kołęd

PAWŁOWICE

Kołędy polskie i zagraniczne w przepięknych aranżacjach są niezapomnianym przeżyciem dla słuchaczy.



zdł. Rafał Karpiniak

W okresie Świąt Bożego Narodzenia w wielu świątyniach gminy Pawłowice rozbrzmiewały świąteczne pieśni. Kołędowały prawie wszystkie zespoły śpiewacze naszej gminy.

Wśród tych koncertów na szczególną uwagę zasługuje wieczór kołęd w kościele Jana Chrzciciela w Pawłowicach. Był to

bowiem debiut młodych muzyków z Pawłowic i okolicznych miejscowości.

Inicjatorem przedsięwzięcia był Jacek Frysz. - *Ktoregoś dnia podczas spotkania ze znajomymi, wpadliśmy na pomysł, żeby wspólnie kołędować* - opowiada. - *Był to nasz pierwszy występ po 10 latach. Wcześniej wraz z Pawłem Sobikiem i Jankiem Krosnym tworzyliśmy zespół "Młodzi Cyganie". Teraz dołączył do nas jeszcze basista Marcin Orlik, flecistka Agata Szczep oraz siedmiu wokalistów.*

Koncert miał charakter szczególny i był niezwykle atrakcyjny dla osób ceniących wysoki poziom artystyczny, kulturę i estetykę artystyczną. Wyjątkową świąteczną atmosferę zbudowali zarówno soliści, jak i instrumentalisci, których akompaniament znanych i popularnych kołęd nabrał wyjątkowego blasku.

Młodzi muzycy zachęteni pierwszym występem przygotowują się już do kolejnego koncertu. bs

## Zniżki na lodowisko i basen Ferie 2008

Zajęcia plastyczne, wyjazdy w góry, karnawałowe bale - w czasie zbliżających się ferii z pewnością nikomu nie będzie się nudzić. Poniżej oferta przygotowana na zimowy odpoczynek przez Gminny Ośrodek Kultury oraz Gminny Ośrodek Sportu.

### Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowicach

Świetlica czynna od poniedziałku do piątku od godz. 9.00 do 15.00. Organizowane będą zajęcia plastyczne, gry i zabawy, zgodnie z poniższym harmonogramem.

**Poniedziałki** - "Ping-pongowa olimpiada zimowa" - rozgrywki tenisa stołowego

**Wtorki** - "Malujemy ile chcemy" - zajęcia plastyczne

**Środy** - Wycieczki na sanki - wyjazdy do Wisły. Cena 6 zł. Zbiórka o godz. 8.00.

**Czwartki** - "Zagraj zimowo - to i owo" - gry i zabawy.

"Popołudniowe senese filmowe" - projekcje filmów.

**Piątki** - "Piątkowe szaleństwo lodowe" - wyjścia na lodowisko - zbiórka o godz. 9.00.

### Osiedlowy Dom Kultury

Dom Kultury w Pawłowicach Osiedlu zaprasza dzieci od I do VI klasy na zajęcia podczas ferii zimowych w godz. od 10.00 do 16.00 (od poniedziałku do piątku). Proponuje: gry i zabawy, zajęcia muzyczne i plastyczne, turniej szachowy i bal przebierańców, wspólne wyjścia na lodowisko oraz niespodziankę.

### BAL KARNAWAŁOWY DLA DZIECI

- w wieku od 3 do 10 lat odbędzie się 24 stycznia w czwartek - rozpoczęcie o godz. 16.30.

Bilety w cenie 2 zł od osoby można kupić w świetlicy Domu Kultury w Pawłowicach Osiedlu.

### TEATRZYK DLA DZIECI

"Black nad white" to tytuł spektaklu w wykonaniu teatru Kwadryga z Bielska-Białej, który zostanie pokazany 18 stycznia o godz. 11.00 w Domu Kultury w Pawłowicach Osiedlu. Na przedstawienie zapraszamy dzieci w wieku szkolnym. Wstęp wolny!

### Gminny Ośrodek Sportu

Na czas ferii zostaną obniżone bilety na krytą pływalnię "Wodny Raj". Od poniedziałku do piątku wejście na baen w godz. 7.00 do 15.00 będzie kosztować 7 zł (bilet normalny) i 3,50 zł (ulgowy). Obniżone ceny biletów będą obowiązywać także na lodowisku od poniedziałku do piątku od godz. 9.30 do 15.00. Bilet normalny będzie kosztował 4 zł, a ulgowy 2 zł. W czasie ferii lodowisko będzie czynne codziennie od godz. 9.30 do 21.00.

# Szachowi mistrzowie

PIELGRZYMOWICE

W Szkole Podstawowej w Pielgrzymowicach zorganizowano ósmą edycję Powiatowego Indywidualnego Turnieju Szachowego Dzieci.

O Puchar Starosty Pszczyńskiego Józefa Tetli rywalizowali uczniowie szkół powiatu pszczyńskiego oraz przedszkolaki. Najmłodszą zawodniczką okazała się 4-letnia Julianna Gaszka z Warszowice. Dziewczynka znakomicie sobie radzi, czego dowodem jest pierwszy sukces i fakt, że znalazł się ona na podium, zdobywając trzecie miejsce wśród przedszkolaków. Poniżej przedstawiamy zawodników, którzy zajęli czołowe miejsca:

- dziewczynki starsze:

1) Maria Orszulik (Pielgrzymowice), 2) Martyna Nieszporek (Warszowice), 3) Julia Łakota (Warszowice)

- dziewczynki młodsze:

1) Dominika Skorupka (Krzyżowice), 2) Magdalena Skorupka (Krzyżowice), 3) Natalia Krypczyk (Golasowice)

- przedszkolaki:

1) Zuzanna Gaszka (Warszowice), 2) Anđżelika Herman (Krzyżowice), 3) Julianna Gaszka (Warszowice)

- chłopcy starsi:

1) Tomasz Łakota (Warszowice), 2) Kamil Hajn (Golasowice), 3) Klaudiusz Konek (Golasowice)

- chłopcy młodszy:

1) Wojciech Podeszwa (Pielgrzymowice), 2) Łukasz Bialek (Pielgrzymowice), 3) Błażej

Krupka (Warszowice)

- przedszkolaki:

1) Konrad Stuk (Warszowice), 2) Filip Kurpa (Krzyżowice), 3) Mateusz Fojcik (Golasowice)

Gra w szachy do łatwych nie należy. Każdy ruch wieży, skoczek, gońca, hetmana oraz króla musi być przemyślany, a sama gra uczy przewidywania, logicznego myślenia i cierpliwości. Tęgo ostatniego chyba najbardziej brakuje dzieciom, dlatego warto wyróżnić najmłodszych szachistów, którzy coraz lepiej przy szachownicy sobie radzą. W rywalizacji uczestniczyły również przedszkolaki: Łukasz Badynda z Golasowice, Damian Brzana, Adrian Sobik, Marek Getler z Krzyżowice, Jacek Czyż, Mateusz Krzyżanowski, Daniel Niezgoda, Konrad Pawliczek z Pielgrzymowice, Sebastian Gorau, Michał Bartoszek z Warszowice. bs



# OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW

Józef Krzempek

## AA<sub>1</sub>BCDD<sub>1</sub>ET

**PAWŁOWICE ul. POPRZECZNA 2 (BUDYNEK STACJI KONTROLI POJAZDÓW)**

- A - MOTOCYKL**
- B - SAMOCHÓD OSOBOWY**
- C - SAMOCHÓD CIĘŻAROWY**
- E - NACZEPA DO C**
- D - AUTOBUS**
- T - CIĄGNIK**
- B+E - BUS Z PRZYCZEPĄ**



**KURSY OPERATORÓW WÓZKÓW WIDŁOWYCH**

**KURSY PRZEWOZÓW  
MATERIAŁÓW NIEBEZPIECZNYCH ADR**

**KURSY ŚWIADECTW KWALIFIKACJI  
(PRZEWOZU OSÓB LUB RZECZY)**

**ROZPOCZĘCIE KURSU:**

**KAŻDY CZWARTEK g. 17<sup>00</sup>**

**INFORMACJE I ZAPISY W BIURZE OŚRODKA  
od PONIEDZIAŁKU do PIĄTKU  
od 10<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>**

**ZAPEWNIAMY  
DOJAZD DO KURSANTA**

**tel. 0 512 246 348, 032 473 35 95**



**UBEZPIECZ SIĘ I WYGRAJ**

# APARAT CYFROWY

**Ubezpieczenia - JALUM**

inż. Janusz Mokry

Oferujemy ubezpieczenia: domów, firm, rolnie, komunikacyjne, OC przewoźnika, na życie. Prawdopodobnie najtańsze OC na rynku

**OD 1 LISTOPADA 2007 DO 31.10.2008**

**ROZŁOSUJEMY**

Pojemność silnika cm <sup>3</sup>	60 % zniżek* bez zniżek*	
	ceny od	
do 950	131 zł	327 zł
951-1250	195 zł	488 zł
1251-1600	239 zł	597 zł
1601-1800	282 zł	706 zł
1801-2200	346 zł	865 zł
pow. 2200	382 zł	955 zł

Samochody ciężarowe o ład. do. 2 ton od 239zł\*  
OC.AC.NNW od 3,8%\* wartości samochodu  
\* w zależności od wieku właściciela, marki i wieku samochodu, miejsca zamieszkania. Stan na 18.10.2007r.  
Oferujemy również bardzo korzystne stawki dla właścicieli pojazdów w wieku do 25 lat.

**26**  
**APARATÓW CYFROWYCH**



**Z nami masz wybór**

Cieszyn, Hajduka 17, tel. 033/858 21 71

Zebrzydowice, Ks. Janusza 6, tel. 032/469 34 87

Pawłowice, Górnicza (obok Tesco), tel. 032/472 86 10

REGULAMIN KONKURSU DOSTĘPNY W BIURACH ORGANIZATORA

**kom. 502 092 691**

# Szczotkowanie na lodzie

**PAWŁOWICE**

**20 kg granitu i komplet szczotek do pocierania lodu – tyle trzeba, żeby rozegrać mecz curlingowy.**

W sobotę, 5 stycznia pawłowiczanie po raz pierwszy na żywo mogli zobaczyć curling. Okazja była nie byle jaka, bo tajniki tego sportu, reklamowanego jako dyscyplina, którą można uprawiać od 9 do 99 lat, przybliżyli Mistrzowie Polski.

Curling to stosunkowo słabo znana gra. Polega na przepychaniu po lodzie 20-kilogramowego kamienia. Należy go skierować jak najbliższej strefy punktowej. Po drodze trzeba omijać lub wybijać kamienie przeciwnika.

Mieszkańcy, którzy wybrali się na sobotni pokaz, mogli sami sprawdzić, czym jest curling, bezpośrednio na lodowisku. Znalazło się kilku śmiałków. Jednym z nich był Mateusz Janoszka, młody mieszkaniec Pawłowic. – Często oglądałem mecze curlingowe w telewizji, a dziś sam po raz pierwszy w życiu mogę pograć. Curling bardzo mi się podoba i chciałbym dalej trenować. Na razie najtrudniejsze dla mnie było złapanie

równowagi i ślizganie się trzymając szczotkę i kamień równocześnie, ale chyba dobrze mi idzie, więc będę dalej próbował.

Mateusz wraz z innymi chętnymi osobami wziął udział w konkursie „tee-shota”, po uprzedniej nauce „ślizgu”. A później tafła specjalnego toru do curlingu, znajdująca się w hali lodowiska, należała już do Mistrzów Polski. – Ważne, że mecz curlingowy podobał się publiczności. Przez takie pokazy chcielibyśmy rozpropagować ten sport w Pawłowicach. Powstaje już sekcja curlingu przy Klubie Sportowym w Warszowicach – mówi Damian Herman z Warszowic, wiceprezes Śląskiego Klubu Curlingowego w Katowicach, przewodniczący Komisji

Szkolenia w Polskim Związku Curlingu. – Pierwszy jej występ planowany jest w lutym w czasie Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych w Gliwicach.

Jak przyznaje szkoleniowiec, do rozebrania pierwszego meczu i poznania zasad curlingu wystarczy godzina, dochodzenie do perfekcji trwa jednak znacznie dłużej. Curling to sport dla wszystkich, niezależnie od wieku. Można go uprawiać przez długie lata, a w zawodach biorą udział curlerzy nawet w wieku ponad 70 lat.

Mamy nadzieję, że nie była to ostatnia impreza tego typu na pawłowickim lodowisku, a zainteresowanie tą dyscypliną sportową wzrośnie. Wszystkich chętnych zapraszamy na tafle. Wynajęcie toru na godzinę kosztuje 20 zł, na 2 godziny 30 zł. bs


**Pracownia protetyczna**

Naprawa protez stomatologicznych

Ewa Baron

 Pawłowice, ul. Polna 8  
 Tel. 516 108 144

**Firma DEK-PLESS SP.J**
**Sklep wykończenia wnętrz**

boazerie drewniane, PCV, MDF

panele podłogowe

elementy toczone – balustrady

listwy wykończeniowe

karnisze metalowe, drewniane

farby

lakiery

narzędzia

**Zapraszamy na zakupy**

Pawłowice, ul. Zjednoczenia 18

Tel./faks 032/ 472 11 82

Pszczyna, ul. Żorska 8/2

Tel/faks 032/ 210 43 14

**KARNAWAŁ 2008**

Ochotnicza Straż Pożarna w Krzyżowicach organizuje

**ZABAWĘ KARNAWAŁOWĄ**

która odbędzie się 2 lutego o godz. 19.00 w sali

**Domu Ludowego w Krzyżowicach.**

 Do tańca będzie grał zespół **Eden.**

Menu: obiado-kolacja,

kawa i ciastko,

podwieczorek.

Informacje i bilety w cenie 100 zł od pary

u pani Aurelii Plinty,

tel. 032/ 47 23 675, 694 988 126 (po 17.00).

**Zapraszamy!**

**P.U.H. i P. „Hektoblok”  
 Sp. z o.o.**
**Gwarantujemy**
**konkurencyjne ceny, szybką**
**i sprawną realizację**
**zamówień oraz rzetelną obsługę!**

Krzyżowice,

ul. Zwycięstwa 2a

43-254 Warszowice

tel./faks 032/ 472 36 00

lub 0602 348 194, e-mail: hektoblok@poczta.oet.pl

Oferuje Państwu:

Transport ścieków

Czyszczenie i inspekcję telewizyjną rurociągów i kanalizacji

Trasowanie przebiegu, inwentaryzację instalacji ziemnych

Utrzymanie zieleni

Odśnieżanie

**Zapraszamy!**



Nowożeńcy Aleksandra Stuchlik z Pielgrzymowic  
i Tomasz Orszulik z Hażłacha.



Szczęśliwi małżonkowi Izabela Jucha  
i Adam Rajwa z Warszowic.

## Nasi najmłodsi

Urocze siostry Wiktorja i Hanna Grodzkie  
z Pawłowic.

- Jakub Piasecki z Warszowic,  
syn Kariny i Zbigniewa, ur. 25 października
- Kamil Rokita z Warszowic,  
syn Arkadiusza i Anny, ur. 26 października
- Dawid Omyła z Jarząbkowic,  
syn Mireli i Pawła, ur. 27 października
- Bartosz Stanieccko z Pawłowic,  
syn Anny i Krystiana, ur. 29 października
- Tomasz Brejza z Pawłowic,  
syn Kariny i Adama, ur. 29 października
- Wiktorja Niemiec z Krzyżowic,  
córka Magdaleny i Piotra, ur. 2 listopada
- Adam Krosny z Pawłowic,  
syn Justyny i Andrzeja, ur. 7 listopada
- Bartosz Stachowicz z Golasowic,  
syn Magdaleny i Mariusza, ur. 8 listopada
- Kinga Krupa z Pawłowic,  
córka Agnieszki i Sebastiana, ur. 8 listopada
- Wiktorja Skrobol z Pawłowic,  
córka Tadeusza i Beaty, ur. 9 listopada
- Jan Janulek z Pielgrzymowic,  
syn Małgorzaty i Stanisława,  
ur. 10 listopada
- Maria Kania z Pawłowic,  
córka Anny i Grzegorza,  
ur. 20 listopada
- Wojciech Kania z Pawłowic,  
syn Agaty i Wojciecha,  
ur. 26 listopada



Wydawnictwo Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach - Redaktor Sabina Bartecka

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nie zamawianych materiałów redakcja nie zwraca.  
Zastrzega też sobie prawo do skrótów i opracowania redakcyjnego dostarczonych tekstów.

Nakład: 1200 egzemplarzy.

Adres redakcji: 43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 67; tel. 0/32 47-22-570, www.gokpawlowice.hg.pl

Skład i druk: INFOPAKT Rybnik, tel. 0/32 423-85-90, 0/32 423-85-51, biuro@infopakt.pl

**Racje**  
Gminne